Fone/Fax: (11) 3351-7500 | site: www.cress-sp.org.br

Rua Conselheiro Crispiniano, 80 – Bairro República - São Paulo/SP | CEP: 01037-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Serviço Social 9ª Região (CRESS-SP), no uso das suas atribuições legais

e regimentais, convoca os/as Assistentes Sociais do estado de São Paulo para a I Assembleia

Geral Ordinária, que será realizada em 29 de junho de 2024, às 13h00, em primeira chamada, e às

13h30, em segunda chamada, no Sindicato dos Eletricitários, R. Thomaz Gonzaga, 50 - Liberdade,

São Paulo (metrô Liberdade) tendo como pauta:

Início do credenciamento: 12h30

• Leitura e aprovação do Regimento Interno da I Assembleia Geral Ordinária de 2024;

• Inclusão e sugestão de novas pautas;

• Análise de Conjuntura e do trabalho profissional;

• Balanço da gestão do CRESS/SP e Apreciação de Contas do exercício 2023;

• Eleição de delegadas e/ou delegados para os Encontros Descentralizado Sudeste e

Nacional do conjunto CFESS/CRESS 2024;

• Apresentação e aprovação das propostas dos eixos a serem encaminhados e debatidos no

Encontro Descentralizado Sudeste e Encontro Nacional do Conjunto CFESS/CRESS;

• Discussão de outras pautas que foram incluídas no início da assembleia;

• Leitura e aprovação de moções;

• Apresentação dos resultados da eleição da delegação;

• Informes.

Atenção: A I Assembleia Geral Ordinária do CRESS 9ª Região/SP contará com “Espaço Criança”

(com idade entre 03 e 12 anos) em todo o seu período de realização.

Link para credenciamento da/s criança/s: https://forms.office.com/r/X4M89q4geL

São Paulo, 12 de junho de 2024.

PATRÍCIA MARIA DA SILVA – CRESS Nº 40.136

CONSELHEIRA PRESIDENTA

Gestão “Nossas histórias vêm de longe, pra que o amanhã não seja só um ontem”

(2023/2026)

http://www.cress-sp.org.br/
https://forms.office.com/r/X4M89q4geL